quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022  |  Ano II - Edição nº 00036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Piripa
Dispensa

Avenida Getúlio Vargas, s/n – Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia
(77) 3426 – 1139

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Piripá/BA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no que determina o inciso IV e
parágrafo 4º do artigo 71 da Lei Federal nº. 14.133/21, e considerando tudo o mais que
consta do Processo Administrativo nº 007/2022 – Dispensa de Licitação nº. 005/2022 vem
emitir o presente TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO,
fundamentada no artigo 75, inciso II, da precitada Lei Federal, para a Aquisição de água
mineral, gêneros alimentícios, materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, de acordo
especificações constantes no termo de referência (Anexo I), para atender as necessidades da
Câmara Municipal, ADJUDICANDO em favor da empresa GERALDO ADELINO DOS
SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 16.312.613/0001-02,
com endereço comercial na Praça Getúlio Vargas, nº 14, bairro Centro, CEP 46.270-000,
Piripá – Ba, representada nesse ato por representada nesse ato por Geraldo Adelino dos
Santos, brasileiro, portador do RG 04.130.839-50 e CPF nº 321.521.165-34, residente e
domiciliado na Rua Barão do Rio Branco, 169, bairro Centro, Piripá-BA, o objeto desta
Dispensa, acima referido, no valor global de R$ 21.199,00 (Vinte e um mil cento e noventa e
nove reais). Dá-se conhecimento do inteiro teor do presente termo de adjudicação de
Dispensa de Licitação ao excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de
Piripá/BA, para a devida e necessária RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Piripá/BA, 10 de fevereiro de 2022.

Lilian Franco Braga

Agente de contratação

Ednalva Jesus Viana
Membro da equipe de apoio

Ana Maria Serafim de Castro
Membro da equipe de apoio

R. Barão do Rio Branco | 139 | Centro | Piripá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7E30B7270B46701A50CD9FC9D308AEBE

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022  |  Ano II - Edição nº 00036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Piripa

Avenida Getúlio Vargas, s/n – Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia
(77) 3426 – 1139

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 007/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2022

TERMO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Piripá/BA, senhor Amarildo Almeida
Franco, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e de acordo com o que
determina o inciso IV e parágrafo 4º do artigo 71 da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como
considerando o que consta do Processo Administrativo nº. 007/2022 – Dispensa de Licitação
nº. 005/2022, vem RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação fundamentada no
artigo 75, inciso II, da precitada Lei Federal, para Aquisição de água mineral, gêneros
alimentícios, materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, de acordo especificações
constantes no termo de referência (Anexo I), para atender as necessidades da Câmara
Municipal, HOMOLOGANDO, por conseguinte, em favor de GERALDO ADELINO DOS
SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 16.312.613/0001-02,
com endereço comercial na Praça Getúlio Vargas, nº 14, bairro Centro, CEP 46.270-000,
Piripá – Ba, representada nesse ato por representada nesse ato por Geraldo Adelino dos
Santos, brasileiro, portador do RG 04.130.839-50 e CPF nº 321.521.165-34, residente e
domiciliado na Rua Barão do Rio Branco, 169, bairro Centro, Piripá-BA, o objeto desta
Dispensa, acima referido, no valor global de R$ 21.199,00 (Vinte e um mil cento e noventa e
nove reais), e que se proceda na forma dos arts. 60 e seguintes, da Lei Federal nº 4.320/64,
de 17 de março de 1964, o empenho da despesa em favor da referida empresa, determinando,
por fim, a publicação deste Termo e do extrato do Contrato Administrativo, na forma da Lei.

Piripá/BA, 10 de fevereiro de 2022.

 Amarildo Almeida Franco

Presidente da Câmara Municipal de Piripá/BA

R. Barão do Rio Branco | 139 | Centro | Piripá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7E30B7270B46701A50CD9FC9D308AEBE

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022  |  Ano II - Edição nº 00036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Piripa

Avenida Getúlio Vargas, s/n – Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia
(77) 3426 – 1139

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRIPÁ, ESTADO DA BAHIA, Pessoa
Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 139, Centro, na
cidade de Piripá/BA, inscrita no CNPJ sob o nº 63.179.469/0001-50.

CONTRATADA: GERALDO ADELINO DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 16.312.613/0001-02, com endereço comercial na Praça Getúlio
Vargas, nº 14, bairro Centro, CEP 46.270-000, Piripá – Ba.

OBJETO: Aquisição de água mineral, gêneros alimentícios, materiais de higiene, limpeza,
copa e cozinha, de acordo especificações constantes no termo de referência (Anexo I), para
atender as necessidades da Câmara Municipal

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, na forma prevista
do Art. 75, inciso II e Processo Administrativo nº 007/2022 – Dispensa de Licitação nº
005/2022.

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 21.199,00 (Vinte e um mil cento e noventa e nove reais).

DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2022.

SIGNATÁRIOS: Amarildo Almeida Franco – Presidente da Câmara Municipal de Piripá –
Contratante; e, Geraldo Adelino dos Santos – Contratada.

R. Barão do Rio Branco | 139 | Centro | Piripá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7E30B7270B46701A50CD9FC9D308AEBE

		2022-02-23T16:45:53-0300